
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 821 от 26.12.2023 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в Порядок предоставления грантов начинающим предпринимателям на 

создание собственного бизнеса, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска 
от 28.06.2018 № 428  

С целью уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 
№ 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в Порядок предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного 
бизнеса, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 28.06.2018 № 428 (в 
редакции постановления Администрации города Оленегорска от 26.10.2022 № 1141) (далее – Порядок), 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.9 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«1.9. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за 
днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).». 

1.2. Пункт 2.10 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.10. Заявитель не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого 

является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
И.Н.Лебедев, 

глава города Оленегорска. 


